

حوادث

← از گوشه و کنار ایران

تشکیل یرونده قضایی در مرگ ۵ جوان هنگام شنا

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان رامسر در پی غرق شدن ۵ جوان آران و بیدگل در سواحل این شهرستان از پیگیری جدی این پرونده و تلاش برای پیشگیری از تکرار این حوادث خبر داد.

بهمین سام خانین اظهار کرد: وقوع این حادثه تاحر و محدوده ساحل توسکاسرای رامسر بار دیگر ضرورت بازنگری در شیوه مدیریت ایمنی سواحل را یادآور می‌شود. این پرسش جدی مطرح است که آیا نصب چند تابلو با عنوان شنا ممنوع بر فرض وجود، به تنهایی برای رفع تکلیف متولیان امر و پیشگیری از وقوع حوادث کفایت می‌کند؟

اگر پاسخ مثبت باشد، چرا با وجود همین هشدارها، هر سال شاهد تکرار غرق شدگی در نقاط مشخص و شناخته شده هستیم؟ در حقوق عمومی و قواعد مسئولیت مدنی، اصل بر آن است که هرگاه خطری مستمر، شناخته شده و قابل پیش بینی باشد، تکلیف متعلبان، فقط به اعلام خطر، محدود نمیشود، بلکه اتخاذ تداب متناسب با آن، بشمار می آید.

از وقوع زیان نیز مورد انتظار است. به عبارت دیگر، هشدار دادن مقدمه پیشگیری است، نه جایگزین آن. از منظر حقوق عامه نیز مطابق اصل ۱۵۶ قانون اساسی، صیانت از جان، امنیت و حقوق شهروندان از وظایف حاکمیت و تمامی دستگاه‌های ذی ربط است.

غرق شدگی در روز بعد حادثه داشتم کماکان و تا آن لحظه علی رغم وسعت ساحل تحت اختیار مجموعه، هیچ گونه نجات غربی در نقطه حادثه حاضر نبود و فقط یک نجات

تغییر در خصوص سبب زیاد حاضر شدن در اجتماع و آشنایی خود با یکتای خود خواهد بود. صیانت از حقوق معنای اقتضای راه و رفع این حالت به صورت دقیق و کارشناسانه و بررسی نقاط حادثه‌خیز شناسایی، نواقص شناسایی و تدابیر مؤثر و متناسب برای جلوگیری از تکرار این حادثه‌های ناگوار اتخاذ شود. از حیث بررسی کیفی نیز، روندیاری در دادرس‌های عمومی و انقلاب راسم‌برای بررسی قصور و تقصیر احتمالی خاطیان تشکیل می‌دهد، تا وقت، سرعت و تقصیر در حال بررسی ابعاد این و حقوقی موضوع است و نتایج آن اعلام خواهد شد.

مرگ ۲ کارگر معدن هنگام پنجره‌گیری

انفجار لاستیک یکی از ماشین آلات سنگین در یک معدن مس در روستای حوالی اراک، جان ۲ کارگر را گرفت. بهروز ایران‌نژاد رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و حوادث ۱۵۵ دانشگاه علوم پزشکی اراک گفت: «این انفجار در معدن مس در یک روستا عصر شنبه رخ داد و در این حادثه تلخ یکی از کارگران در دم خود را از دست داد و کارگر دوم که علانم حیاتی داشت به بیمارستان امام صادق (ع) منتقل شد. بر اثر شدت جراحت در بیمارستان فوت کرد.

یک منبع کارگری در این معدن مس به خبرگزاری کار ایر گفت: «این دو کارگر مشغول آپارات لاستیک یک دستگاه آمپراتاک بودند که ناگهان لاستیک منفجر شد.» او در تشریح جزئیات حادثه به این لای گفت: «این حادثه برای دو نفر از همکاران که در چندین سال سابقه کار داشتند رخ داده است. متأسفانه آمار حوادث کار در معدن مس بالاست و نبود نظارت‌های مستمر و بازرسی‌های دقیق توسط نهادهای مرتبط، مسبب اصلی خطر برای کارگران افزایش داده است. حدود یک ماه پیش نیز یکی دیگر از کارکنان این معدن، بر اثر حادثه زوکی‌مان آمپراتاک خود را در دست داده بود. متأسفانه این حادثه باعث شد که برای جابه‌جایی مواد معدنی نظیر آمپراتاک‌ها ماشین‌آلات سنگین معدنی هستند که برای جابه‌جایی مواد معدنی نظیر آمپراتاک‌ها و خاک کاربرد دارند و به دلیل ماهیت پرخطر کار با این تجهیزات، رعایت دقیق پروتکل‌های ایمنی، بازرسی فنی دوره‌ای و آموزش تخصصی برای پیشگیری از حوادث مشابه امری ضروری است.»

نکند. ابتدا کسی جلو نیامد اما وقتی دیدند او مرا با مشت و لگد می‌زد او را گرفتند و به اورژانس و پلیس اطلاع دادند.»

شاهی افروزد: «پس از آن من به بیمارستان منتقل شدم و به طور معجزه‌آسایی نجات پیدا کردم. حالا هم درخواست طلاق داده‌ام و هم خواستار اشد مجازات برای او و دریافت دیه هستم.»

قاضی به متهم گفت: «نمی‌خواهی از همسرت عذرخواهی و طلب بخشش کنی، شاید رضایت بدهد.»
متهم جواب داد: «نه. من کاری نکرده‌ام که بخوام از همسرم عذرخواهی کنم.»

قاضی گفت: «باید به دست و پایش بیفتی تا شاید تورا ببخشد. تو آنقدر به همسرت ضربه زدی که باید علاوه بر دیه سنگین زندان هم بروی، به همین خاطر به نفع است که بتوانی رضایتش را جلب کنی.»

متهم گفت: «موضوع آنطور که همسر من می گوید نیست، من بیکار بودم اما مشکل مالی حادی هم نداشتم با این حال او همیشه غم می زد. آن روز هم به من فحاشی کرد و من هم او را زدم. حالا هم اگر رضایت داد که حاضر دوباره برگردم و با او زندگی کنم، اگر هم رضایت نداد دیگر با او زندگی نخواهم کرد.»

← حوادث جهان

اسطوره کوهنوردی

پاکستان

نیرمال پورجا، کوهنورد برجسته نیپالی به همراه ۴ کوهنورد دیگر در جریان ریزش بهمن در قله بود پیک (پاکستان) جان باختند. به گزارش گاردین، جان باختن نیرمال پورجا، کوهنورد مشهور نیپالی در جریان حادثه بهمن در پاکستان تأیید شد. پورجا در سال ۲۰۱۹ با صعود به قله ۱۴ هزار و ۱۰۰ متر جهان در ۱۸۹ روز، رکوردی بی سابقه ثبت کرد، یکی از مشهورترین کوهنوردان جهان بود. او در گذشته به دلیل تلاش جان و کوهنورد در ارتفاع ۸۴۰۰ متری (باهدای دستگاه اکسیژن خود) و تلاش برای نجات یک کوهنورد دیگر در قله آتاپورا، بارها مورد تحسین قرار گرفت. پورجا در سال ۲۰۱۸ به خاطر دستاوردهایش در کوهنوردی، نشان ام‌بی‌ای (MBE) را از ملکه بریتانیا دریافت کرد. در این حادثه دو راهنمای نیپالی، نادیرا الهارانی اولین و عماتی سه قله اوست را فتح کرد و یک کوهنورد آمریکایی و چند کوهنورد چینی و پاکستانی نیز جان باختند. این فاجعه، یکی از مرگبارترین حوادث کوهنوردی در سال‌های اخیر محسوب می‌شود.



محرم کرد. پرونده طلاق برای رسیدگی به دادگاه خانواده ارسال و پرونده دوم نیز به شعبه هشتم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت؟

در ابتدای جلسه شاکي به جاياکه رفت و در شرح ماجرا گفت: «ما دو دختر ۸ و ۳ ساله داریم. شوهرم خياط بود و از چند ماه قبل بيمار شده بود. روزها تا ديروقت خواب بود و دغدغه‌اي هم نداشت. روز حادثه دختر بزرگ مدرسه بود و دختر کوچکم در اتاق بازي مي کرد که سراغ

همسرم رفتم و او را بیدار کردم. ابتدا غرو بلند کرد که می‌خواهد بخوابد اما من به او اعتراض کردم که فکری به حال این زندگی بکن و دنبال کار و درآمد باش، دیگر چیزی برای خوردن نداریم اما ناگهان نادر با عصبانیت از رختخواب بلند شد و شروع به داد و فریاد کرد و در یک لحظه از روی میز یک کارد میوه‌خوری برداشت و ضربات

مرگ غم انگیز دختر کوچولو در پارک

گروه حوادث: دختر هفت ساله که برای بازی به یکی از پارک‌های اسلامشهر رفته بود بر اثر برق گرفتگی جان باخت. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، آن دختر بچه که دلسا نام داشت شامگاه پنجشنبه در یکی از پارک‌های اسلامشهر قرار حادثه شد. پهن خرابیده، رئیس سازمان ایمنی، منظر و فضای شهرداری اسلامشهر، در این خصوص به این گفت: «بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد یکی از پایه‌های روشنایی این بوستان دستکاری شده است.» به گفته او، در برخی بوستان‌ها افرادی از جمله دستفروش‌ان با معاندان برای استفاده غیرمجاز از برق، اقدام به باز کردن پایه‌های روشنایی و دستکاری اتصالات می‌کنند؛ اقدامی که به گفته این مقام شهرداری، بی‌شتر نیز مشکلاتی برای تأسیسات شهری ایجاد کرده است. یکی از سرنوایان در دست بررسی این است که در پی دستکاری اتصالات، همزمان با آبیاری فضای سبز، جریان برق به زمین منتقل شده و محدوده اطراف پایه روشنایی برق دراز شده باشد. به بیان کار کنید در: «کهداری تأسیسات روشنایی پارک‌ها به پیمانکار تخصصی واگذار شده و بازدیدهای دوره‌ای نیز انجام می‌شود، اما تشخیص قطعی حادثه بر عهده کارشناسان فنی و مراجع ذیصلاح است و تا پایان بررسی‌ها نمی‌توان درباره علت نهایی اظهار نظر کرد.» در صورتی که در جریان تحقیقات، قصور یا خطای ارااز شهرد، مطابق قانون با مسئولان آن برخورد خواهد شد.»

تحقیقات درباره این حادثه پهن ادامه دارد و مقام‌های مسئول اعلام کرده‌اند نتایج تحقیقات پس از تکمیل بررسی‌های کارشناسی منتشر خواهد شد.

[illegible]

جدول روزنامه **ایران** دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تقابلی به حل دو شرح ابتدایی که از شرح‌ها با امداد حل کرده و سپس بایاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم می‌پردازند.

جدول عادی

عمودی

- ۱- فرمانروایی، حکومت - درآمد کم
 - ۲- نام دیگر آمو - گناه بزرگ - محفظه میز
 - ۳- یک لحظه - فلانی - فقایذیر - بغل
 - ۴- کالا - گمان و خیال - تأیید پست اینترنتی
 - ۵- نیمسال - زخم - بزرگ و ممتاز
 - ۶- موج چهارم انقلاب صنعتی - علامت و سمبل - صحنه‌های پر زد و خورد فیلم
 - ۷- صنم - ضمیر متصل اول شخص جمع - نمایش غم‌انگیز - جیحون قدیم
 - ۸- رنج بسیار کشیدن
 - ۹- پیراهن صاف‌کن - گریزان - آیین و سنت - چه چیزی؟
 - ۱۰- نوعی تشک - بارش‌ناسی - شب اول دی
 - ۱۱- آوازی که در آخر افشاری نواخته می‌شود - بزرگان - رنج
 - ۱۲- بسیار حمله‌کننده - زایاس خودرو - شش ضلعی
 - ۱۳- تصدیق عامیانه - احاد در ریاضی - تفرجگاه تهران - عریان
 - ۱۴- بیم - زنان - تابعین، پیروان
 - ۱۵- عدد تعداد شهدای دشت کربلا - عزیز

جدول ویژه

عمودی

- ۱- فیلم کوتاه «محمد کارت» اثر «اورسولا لو گوپین»
 - ۲- از تقسیمات کوچک دوره زمین شناسی - برابر و روبه رو - اشتباه
 - ۳- فرشته‌ای در دین رزشت - خبر پراکنده و منتشر شده - فانی
 - ۴- مخفف اگر
 - ۵- قطعی برای کتاب - عقاید شمردنی - زیور
 - ۶- کم‌وزن - بدون غم و درد - راننده کشتی
 - ۷- آداب و آیین‌ها - هجران - ضد «مؤخر»
 - ۸- بلی در مکالمه - مخفف آنچه - ابزار در و پنجره - مقیاس اندازه‌گیری
 - ۹- قهرمان سابق شطرنج جهان
 - ۱۰- یله - واحد پول «بنگلادش» - پدر بزرگ - فیلم «اروینگ پیکل»
 - ۱۱- بزرگوار - با «شیله» می‌آید! - پوشش
 - ۱۲- اسب اصیل - تشریفات مربوط به یک مراسم باشکوه - بیم
 - ۱۳- واهمه - آسیب و بلا - جوهر مازو
 - ۱۴- وی - ظلمانی - مرکز فلزی! - زبانی در برنامه نویسی
 - ۱۵- مجلس - پوشیده نگه داشتن
 - ۱۶- شهر تاریخی حومه داراب - کوارتز